
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                36 ° CONSEJO DIRECTIVO  
             43a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 21 al 25 de Septiembre de 1992 

 
RESOLUCION 

 
CD36.R9 

 
 RECONOCIMIENTO DEL 50º ANIVERSARIO DE LA COOPERACIÓN EN EL 

ÁMBITO DE LA SALUD PRESTADA POR LA FUNDACIÓN KELLOG EN 
AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE 

 
 

EL 36° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando la excelente labor realizada en los últimos 50 años por la Fundación W. K. Kellogg 

en apoyo a la salud, bienestar y desarrollo de los países de América Latina y del Caribe; 

 Teniendo en cuenta las relaciones de colaboración estrechas y continuas entre la Fundación W. K. 

Kellogg y la Organización Panamericana de la Salud (OPS) a lo largo de todo el período de 

actividades en la Región de las Américas, y 

 Recordando una vez más la generosidad con que la Fundación contribuyó a la construcción del 

edificio de la Sede de la OPS en Washington, D.C., 

RESUELVE 

 Felicitar al Presidente, al Consejo de Administración y al personal de la Fundación W. K. Kellogg 

por los 50 años de actividades ininterrumpidas en cooperación con los países de América Latina y 

del Caribe por la salud y el bienestar de sus pueblos. 

Septiembre 1992 DO 253, 49 



 


